Башкортостан Республикаһы
Шаран районы

муниципаль районының

Дүртөйлө ауыл Советы

ауыл биләмәһе Советы

452642,Дүртөйлө ауылы, Мэктэп урамы, 29-йорт

тел.(34769) 2-39-19 email: durtss2021@yandex.ru
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Совет сельского поселения

Дюртюлинский сельсовет

муниципального  района

Шаранский район

452642,с. Дюртюли, ул. Школьная, д.29

тел.(34769) 2-39-19 email: durtss2021@yandex.ru

  ҠАРАР

                                                                  РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район
Республики Башкортостан от 03 ноября 2020 года № 17/137

«Об установлении земельного налога»
В соответствии с Федеральном законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.08.2024 года № 259-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», руководствуясь Уставом сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1. Дополнить пункт 1 решения Совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан от 03 ноября 2020 года № 17/137 «Об установлении земельного налога» абзацем следующего содержания:

«Налог, исчисленный по результатам перерасчета суммы ранее исчисленного налога, подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 28-го числа третьего месяца, следующего за месяцем, в котором сформировано налоговое уведомление в связи с данным перерасчетом.».

2. Данное решение подлежит обнародованию на информационном стенде в Администрации сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, размещению на официальном сайте сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан в сети «Интернет» .

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования и распространяется на правоотношения, связанные с перерасчетом земельного налога за налоговые периоды начиная с 2022 года.

4. Контроль по выполнению настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                         Л.Н.Гибатова
с.Дюртюли
24 декабря 2025 г.
№24/217